
•` .0r_ 
/ 'NA 

• 

_1 4;2TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA 
N A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

SECRETARIA DA SAUDE 
PREGÃO ELETRONICO N° 12142/2023 
ABERTURA: 18 DE JANEIRO DE 2024 AS 08:30HS 
.Proponente: . TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS 

Em atenção a esta comissão, apresentamos nossa proposta para fornecimento de bens 
discriminados. 

ITENS E7 QN 
T. 

V.UNIT. •ECIFICAÇÕES V.TOTA 

001 POLTRO A REC INAVEL - MOORIZADA ESTRUTURA EM MADEIRA 
25M MEC SMO EM AÇO, ENCOSTO/fIvl ENCHIMENTO EM FIBRA 
DE SILICONE SSENTO EM B,SPUM D26, REVESTIMENTO EM CORANO 

U DO ASSENTO AO CHÃO 42CM, 
L, 

SINTÉTIC DIMENSOES:-AL,
t/ 

LARGURA DO ASSENTO 67CM, ARCA DE REFBNCIA IMPERIAL OU DE 
QUALIDADE SIMILAR C R A SER DEFINIDA PELO ORGÃO SOLICITANTE.L...--7)
MARCA: AUSTIN 
REF. ELETRIC C...-"--

V.UNIT. TRES MIL REAIS 
\...../// V.TOTAL: SESSENTA MIL REAIS 

020 3.000,00 

! t

t 

,1 

1 , 
, 

60.000,00 

4 

1 ' 

. 

, 

il 

, 

I 

' 

1 
-1 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 60.000,00 Z...../ 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam 
direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias 
Prazo de entrega: Conf. edital 
Cond. pagto: Conf. edital 
Garantia: Conf.edital 
Aliquota de ICMS — Simples Nacional 

Cabedelo em 18 de Janeiro de 2024. 

MANUEL MEIRO N ETO 
Adm. rocurador 

RG.338.129- P-P -CPF 110.640.484-04 

A 

RUA CANTOR RAUL SEIXAS, 465, RENASCER CABEDELO — PB - CEP. 58.108-122 
CNPJ 44.695.686/0001-58, Insc. Est: 16.420.406-7, Telefone (83)99699.8318 

e-mail: cquality@terra.com.br. SITE: www.qualitydesignpb.com.br - @qualitydesignjp' 



:11f11.11!, 

c..TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA 
ITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
ETARIA DA SAUDE 

GAO ELETRONICO N° 12142/2023 
ABERTURA: 18 DE JANEIRO DE 2024 AS 08:30HS 

.0 - DECLARAÇÃO de cumprimento do disposto no Art. 72, Inciso XXXIII, da CF - 
rt.27, Inciso V, da Lei 8.666/93. 

O proponente acima qualificado, sob penas da Lei e em acatamento ao disposto no Art. 
72 inciso XXXIII da Constituição Federal, Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, declara 
não possuir em seu quadro de pessoal, funcionários menores de dezoito anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em 
lqualquer trabalho; podendo existir menores, a partir de quatorze anos, na condição de 
'aprendiz na forma da legislação vigente. 
2.0 - DECLARAÇÃO de superveniência de fato impeditivo no que diz respeito a 
participação na licitação. 
Conforme exigência contida na Lei 8.666/93, Art. 32, §22, o proponente acima 
qualificado, declara não haver, até a presente data, fato impeditivo no que diz respeito 

habilitação/participação na presente licitação, não se encontrando em concordata ou 
„estado falimentar, estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências 
ioosteriores. Ressalta, ainda, não estar sofrendo penalidade de declaração de 
idoneidade no âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito 
Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação. 
3.0 - DECLARAÇÃO de cumprimento da reserva de cargo para deficiente e de 
acessibilidade. 
0 proponente acima qualificado declara, sob penas da Lei, que está ciente do 
cumprimento da reserva de cargo prevista na norma vigente, consoante Art. 93, da Lei 
Federal n2 8.213, de 24 de julho de 1991, para pessoa com deficiência ou para 

...reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionário da 
empresa, atende às regras de acessibilidade previstas. 
4.0 - DECLARAÇÃO de submeter-se a todas as cláusulas e condições do 
correspondente instrumento convocatório. 
0 proponente acima qualificado declara ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas 
i6 respectivo instrumento convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas. 

Cabedelo em, 18 de Janeiro de 2024 

RG.338.129-

MEMO NETO 
rocurador 
-CPF 110.640.484-04 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
SECRETARIA DA SAUDE 
PREGÃO ELETRONICO N° 12142/2023 

RUA CANTOR RAUL SEIXAS, 465, RENASCER CABEDELO — PB - CEP. 58.108-122 
CNP.I44.695.686/0001-58, Insc. Est: 16.420.406-7, Telefone (83)99699.8318 

e-mail: cquality@terra.com.br. SITE: www.qualitydesignpb.com.br - @qualitydesignip 



TAI MAPA MOVEIS PLANEJADOS LTD 
ABERTURA: 18 DE JANEIRO DE 2024 As 08:30HS 

DECLARAÇÃO de elaboração independente de proposta. 
TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA, sediada a Rua Cantor Raul Seixas, 465, 
Renascer, Cabdelo-PB, tendo como representante devidamente constituído o Sr. 
MANUEL ROMEIRO NETO, CPF 110.640.484-04, doravante denominado licitante, para , . 
fins do disposto no item 7.5.1. do Edital do Pregão Eletronico n2 12142/2023, declara, 
sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 
a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletronico n2 12142/2023 foi 
elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, 
no todo ou em parte, direta o indiretamente, informado, discutido ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial n° 12142/2Q,2 
por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Elkronic 
n° 12142/2023 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Eletronico n° 12142/2023, por qualquer 

, meio ou por qualquer pessoa; 
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletronico n2 12142/202 
quanto a participar ou não da referida licitação; 
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletronico n 2,

12142/2023 não sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletronico 
ng 12142/2023 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; , 
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participação do Pregão Eletronico 
12142/2023 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido 
de qualquer integrante do PREFEITURA MUNICIPAL DE HOPRIZONTE antes da Op 
oficial das propostas; e f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta 
declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la. 

Cabedelo em, 18 de Janeiro de 2024 

MANUEL MEIRO NETO 
Adm. rocurador 

RG.338.129-§q-P -CPF 110.640.484-04 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
SECRETARIA DA SAUDE 
PREGÃO ELETRONICO N° 12142/2023 

RUA CANTOR RAUL SEIXAS, 465, RENASCER CABEDELO — PB - CEP. 58.108-122 
CNPJ 44.695.686/0001-58, Insc. Est: 16.420.406-7, Telefone (83)99699.8318 

e-mail: cquality@terra.com.br. SITE: www.qualitydesignpb.com.br - @qualitydesignjp 



TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LIDA 
ABERTURA: 18 DE JANEIRO DE 2024 As 08:30HS 

1.0 - DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE para habilitação previsto no Art. 42, Inciso 
VII, da Lei 10.520/02. 
0 proponente acima qualificado, declara, em conformidade com o disposto no Art. 42, 
Inciso VII, da Lei 10.520/02, que está apto a cumprir plenamente todos os requisitos 
de habilitação exigidos no respectivo instrumento convocatório que rege o certame 
acima indicado. 

Cabedelo em, 18 de Janeiro de 2024 

MANUEL MEIRO NETO 
Adm. rocurador 

RG.338.129-8SP-P -CPF I 10 640' 484-04 

RUA CANTOR RAUL SEIXAS, 465, RENASCER CABEDELO — PB - CEP. 58.108-122 

CNP.I 44.695.686/0001-58, Insc. Est: 16.420.406-7, Telefone (83)99699.8318 

e-mail: cquality@terra.com.br. SITE: www.qualitydesignpb.com.br - @qualitydesignjp 



ALF 
A. PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.14.2-SRP 
PROCESSO N° 2310001/2023 

Prezados Senhores, 

A Empresa ALF COM. DE ELETRODOMESTICOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 

12.581.380/0001-84, localizada na Rua Padre Anchieta, n° 683, Sala 101, Edif. Vô Hugo, Centro, 

Encantado, RS, CEP 95.960-000, inscrita no CNPJ sob n°. 12.581.380/0001-84 e inscrição estadual 

037/0045084, abaixo assinada por seu representante legal, interessada na participação do presente 

Pregão, propõe o fornecimento do objeto/serviço deste ato convocatório, de acordo com a PRESENTE 

PROPOSTA COMERCIAL, no(s) item(s) a seguir: 

g 
w4 
tl 

I 2 o
 

o
 4 
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

o
 jC -

- 
)4 >

 
M

A
R

C
A

 / 
F

A
B

R
IC

A
N

T
E

 
17

o -0
 
M

O
D

E
L

O
 

g 
;z4 
C.7 
li.4 
0 

eo
 
Q

U
A

N
T

ID
A

D
E

 

V
A

L
O

R
 U

N
IT

Á
R

IO
 

_ 

"" V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

2 NACIONAL 
3 DESCRIÇÃO CONFORME ANEX01 ALFRS ALF PHDM NACIONAL 12 R$ 950,00 R$ 11:1400,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 47.500,00 
A PROPOSTA: Quarenta e sete mil e quinhentos reais. 

ANEXO I 
ITEM 

02 
DESCRIÇÃO TÉCNICA 

POLTRONA MECANICA RECLINAVEL — ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO 
CARBONO COM TRATAENTO ANTIOXIDANTE E PINTURA EPÕXI. MOVIMENTO DE 
ENCOSTO E PESEIRA INDEPENDENTES ACIONADO POR MEIO DE ALAVANCAS 
LATERAIS, REVESTIMENTOEM CORVIM (COR A COMBINAR). LARGURA, MINIMA 
95 CM. ENCOSTO ACIONADO ATRAVÉS DE AMORTECEDORES ; PNEUMÁTICO, 
POSSIBILITANDO VÁRIAS POSIÇÕES, BRAÇOS ARTICULADOS ESTOFAMENTO 
ANATÕMICO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, DEVERA POSSUIR COLCHONETE 

Rua Padre Anchieta, n°683, Sala 101, Edif. Vô Hugo, Centro, Encantado, RS, CEP 95.960-000, 
Fone/Fax: (51) 9.8338-1400. Insc. Est.: 037/0045084 - CNPJ: 12.581.380/00014 

' 111 

1 



4) Garantia: Declaramos que a garantia sera prestada conforme edital. 

JJ 

03 

REMO VIVEL PARA LIMPEZA, PESEIRA ACONADA POR MEIO DE CREMALHAEIRA, 
PÉS COM ACABAMENTO NIVELADOR. 

GARANTIA: CONFORME EDITAL 
POLTRONA MECANICA RECLINAVEL — ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO 
CARBONO COM TRATAENTO ANTIOXIDANTE E PINTURA EPÓXI. MOVIMENTO DE 
ENCOSTO E PESEIRA INDEPENDENTES ACIONADO POR MEIO DE ALAVANCAS 
LATERAIS, REVESTIMENTOEM CORVIM (COR A COMBINAR). LARGURA, MINIMA 
95 CM. ENCOSTO ACIONADO ATRAVÉS DE AMORTECEDORES PNEUMÁTICO, 
POSSIBILITANDO VÁRIAS POSIÇÕES, BRAÇOS ARTICULADOS ESTOFAMENTO 
ANATÔMICO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, DEVERÁ POSSUIR COLCHONETE 
REMO VIVEL PARA LIMPEZA, PESEIRA ACONADA POR MEIO DE CREMALHAEIRA, 
PÉS COM ACABAMENTO NIVELADOR. 

GARANTIA: CONFORME EDITAL 

1) Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. 

2) Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços: 
Entrega única de todos os itens em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra 
emitida pela unidade gestora, no local definido na ordem de compra, que será no almoxarifado central 
do municipio de Horizonte/CE. 

3) Do Prazo de Pagamento: 
0 pagamento sera em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada 
subitem, observadas as disposições editalicias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor: 

1 i° 
1 

5) Declaramos que, estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e acatamos suas 
determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluidos todos os, encargos 
previdencidrios; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais;i6mljalagens; 
fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil :e , demais despesas 
incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta liCitação.! 

6) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará. 

7) Dados Bancários: 
Banco do Brasil 
Agencia n°. 0423-5 
Conta n°. 19.934-6 

8) Contato:

Rua Padre Anchieta, n° 683, Sala 101, Edif. Vô Hugo, Centro, Encantado, RS, CEP 95.960-000, 
Fone/Fax: (51) 9.8338-1400. Insc. Est.: 037/0045084 - CNPJ: 12.581.380/0001-84 , 



Sr. Adovandro Luiz Fraporti (Proprietário) 
Fone: (51) 3751-1014 / (51) 983381400 
RG: 3055021012 
CPF: 662.482.300-30 
e-mail — licitacao.altragmail.com e/ou alkompras03Agmail.com 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente. 

Encantado, 18 de janeiro de 2024. 

ADOVANDRO LUIZ Assinado de forma digital por 
ADOVANDRO LUIZ 

FRAPORTI:6624823 FRAPORTI:66248230030 

0030 
Dados: 2024.01.18 10:32:02 
-0300' 

ALF COM. DE ELETRODOMESTICOS LTDA EPP 
ADO VANDRO LUIZ FRAPORTI 

ALF COM. DE ELET. LTDA EPP 
R. Padre Anchieta, 683, Sala 101, Ed. Vo Hugo 

Centro, Encantado, RS, CEP 95.960-000 
CNPJ 12.581.380/0001-84 

Rua Padre Anchieta, n°683, Sala 101, Edif. Vô Hugo, Centro, Encantado, RS, CEP 95.960;000, 
Fone/Fax: (51) 9.8338-1400. Insc. Est.: 037/0045084 - CNPJ: 12.581.380/ØO01-84:



MICOMERCIAL 

CH 

PREFEITURA DE HORIZONTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.14.2SRP 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DATA E HORA DA ABERTURA: 18/01/2024 AS 08:30 HS 

DADOS BANCÁRIOS 

AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB 

—,$00, 
\ 0 P'AGroo 

OBJETO: Registro de pregos para aquisição de poltrona reclinavel motorizada e poltrona mecânica reclinivel para acompanhantes de pacientes do Hospital 

Maternidade Venancio Raimundo de Sousa de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte. 

ITEM DESCRIÇÃO 

POLTRONA RECLINAVEL - MOTORIZADA 

ESTRUTURA EM MADEIRA 25MM E MECANISMO 

EM AÇO, ENCOSTO COM ENCHIMENTO 9FIBRA 

DE SILICONE ASSENTO EM ESPUMA D26( 

REVESTI SENTO EM CORANO SINTÉTICO. 

DIMENf 

rE , 

S, ALTURA DO ASSENTO AC/HAO 

42CM, LARGURA DO ASSENTO 67CM, MARCA DE 

REFENCIA IMPERIAL OU DE QUALIDADE SIMILAR 

COR A SER DEFINIDA PELO ORGÃO SOLICITANTE. 

GARANTIA DO FABRICANTE D NO MÍNIMO 03 

(TEES) MESES. 

UNO QUANT MARCA 

UNID 20 

UNIT EXTENSO UNIT. 

CONVENIENCVR$ 3.095,00
MEDICAI 

trés mil e noventa e 

cinco reais 

VALOR TOTAL DO LOTE 

sessenta e um mil e novecentos reais 

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA 

sessenta e um mil e novecentos mats 

RS 

RS 

TOTAL 

61.900,00 

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: go (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITALL7 

• 

4 

EXTENSO. TOTAL 

sessenta e um mil e 

novecentos reels 



ril CH 
COMERCIAL 

C 

I C
` 

, 

0 3 
-41 ` 

F •,,, 
,-, _ ,.,.,, 

Declararmos de que assumimos inteira responsabIlidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editali 
i 

ciagotontraNkUalte a . I 

serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra. ,-- y 
\C:t, , 0 ' 

C../ 

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as 

contidas neste Edital. 

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciárlos, fiscals e comerciais, taxas, fretes, 

seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, Inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3 0 da Lei 

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 11.488 de 15 de Junho de 2007. 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 

fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

• 

• 

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum 

participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital. 

o impeditivo para 

0 licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha 

a ser contratado. 

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que 
serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos prep's apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o 

fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluidas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste 

pregão, nada mais sendo licito pleitear a esse titulo. ,/ 

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento As exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, sz°, do Decreto n°5.450/2005). 

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 

(artigo 21, § 2°, do Decreto Municipal n 0 038/2016). 

FORTALEZA/CE - 25 de Janeiro de 2024 

GABRIEL ITENRIQUE AMORA SANTANA ME 
CNII 14' 37,981.195/0001-40 CGF: 061657304 

ENDERNÇO. Rua 102 N° 51 SALA 05 -Pasaaré - Fartaleta-CE 
CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercialAtoutlook.com 

(-CRUM): (85109928-7144 


